sistens cum lachrymis deprecabatur
Deum, ut ab isto improperio libera-
reteam. Cum orante filia oravit etiam
Raguel pater eis, & fiduciâ in Deum
positâ exaudiit sunt ambo in conspe-
ctu gloriæ summi Dei, & missus est
Angelus *Raphaël*, ut curaret eos, quo-
rum orationes in conspectu Domini recita-
nuntur, inquit Scriptura, (dubio procul
ab Angelis. Itaque opprobrio libera-
ta est *Sara*, & initio nuptiarum vincu-
lo, ligatus est dæmon, ut ne ultra no-
cere posset, & felicitas in totam *Ra-
phelis* familiam derivata est. Ætatis
Iuxannum vigesimum quartum age-
bat tunc Junior *Tobias*, quando *Saram*
uxorem duxit, vixitque *Sara* cum *To-
bias* sancto conjugé pie ac sancte, mor-
tua demum, ut *Torniellus* computat, in
Ninive an. an. m. 3387. ibidemq; se-
pulta, post cuius obitum *Tobias* Junior
cum tota familiâ suâ recessit à Ninive,
ac deinceps habitavit non procul à
Raguel civitate Medorum cum *Raguele*

I §

foce-

socero suo; nec multò pōst Ninive
Benmerodacho Rege Babylonis su-
versa est. Unde singularis eluxit di-
na providentia in **Tobia**, cūm enī
immineret Ecbatanis ingens calami-
tas, ubi **Raguel** cum uxore & familia
morabatur, eam ita prævenit Domi-
nus, ut mature matrimonium Junio-
ris **Tobia** fieret, & media pars bono-
rum socii ejus, & pecunia in Goli-
manibus deposita, à naufragio proxi-
mo eriperetur: & viceversā immine-
te excidio Ninives, & reflorescen-
Ecbatana eduxit Dominus Tobiam:
Ninive ad Socerum in Ecbatanam.

Piscis ille immanis, quem expare-
Tobias, clamansque voce magnâ ad
phaëlem, dixit, *Domine invadisti, ne-*
simile est, inquit Valesius, quod fuerit Gle-
*Iyonimus, piscis voracissimus, den-*ta*
ferratis, oculos habens in immo ventre
& os inter oculos &c. horrificus aperte
hujus piscis fel dicitur à Galeno vim habe-
ad extergendas albugines ab oculis. In
inquit quorundam animalium singulari-
medicis extollitur. tanquam acutum tam
oculorum, & iussuionum initia digita, ut
p*

usque ad annum mundi 3517. 203
piscū, quem vocant Calyonīmū, Hyena &
scorpi Marini, tum galli & perdicis. Divini-
tus igitur doctus eit Tobias naturale illud
medium, quo Patris cæcitatem abstergere
potuit. Utrum verd fumus ascendens ex
corde assato piscis hujus signum tantum
invenit temporis, quæ dæmon expelleretur,
& efficaciam præcum ascendentium coram
altissimo, seu potius (quod verba Scripturæ
erigere vidontur) efficaciam quandam ha-
buerit in *Amodaum* illum, Deo superbos
Spiritū rebus corporeis subijcente, inter-
pretes variant: *Serarius* ait, fumo huic effi-
cientiam quandam adversus dæmonem
quadanterus naturalem ab ipso auctore
naturæ à principio creationis, cordi & je-
ori impressam esse: simul autem tria con-
currunt, quæ supernaturalem vim concilia-
rent, remotionem causæ, ardorem scilicet
libidinis, quo septem illi viri flagraverunt
(binandi, qui conjugium ita suscipiunt, ut
Deum à se, & suamente excludant, & sua li-
bidini ita vacante sicut equus & mulus, quibus
non stimiles illi, habet potestatem dæmonium
supererit, sic Angelus ad Tobiam) secundò
concurrit ait preces conjugum & paren-
tum: tertio significationis mysterium.

JUDITHA Hebræorum Amazon
nata est an. m. 3314. Romuli & urbis
conditæ 13, Ezechia sexto & Osea
nono;

nono; nihil illâ castius, nihil pudus, & nihil fortius, virtutis ac pietâ etiam inter Christianos fuit admindæ. Cum annorum jam esset 33, a num jam quartum viduata viro su (cui *Manassî* nomen erat) eo tempore, quo *Merodachus* (is, qui regen Hierosolymorum *Manassèn*, Babylonâ tractum in vincula, penitentia que necessitatem compegit) occiso
Dioce, *Arphaxado* Medorum Rege, secundis rebus elatus est, & assumpto cognomento *Nabuchodonosorii*, cito armorum suorum impetu moscham Orientis, & terrorem populorum sese ostentavit, furorisque sui emitum, & ferocissimum satellitem, strategum barbaræ militiæ *Holofernes* Bethulicæ, Zabulonice Tribus, opp. in Galilæâ, cum validissimo Exeritu admovit, facinus illud ausa effubilissimum, omniumque herogestis conferendum, si non longe auferendum, quo Syrio Tyranno, suis & amplissimâ spe victoriarum tu

usq; ad annum mundi 1517. 205
 nihil pud
 s ac piet
 it admin
 es effet 33;
 ta viro su
) eo temp
 , qui regem
 ssen, Baby
 penitentia
 egit) occiso
 orum Reges
 & assumpt
 nosoru, eis
 petu mon
 a populoru
 sui emitt
 ellitem,
 Holdin
 ibus, oppi
 simo Exce
 ausa estu
 ue herod
 on longe
 yranno, is
 coriarum t
 ro

mefactum caput felicissimo istu de-
 messuit, & eadem strage peremit una
 cum duce exercitum, reliquias præci-
 piū fugā velut lymphatas in Baby-
 loniam rejecit, ac spolijs, triumphis,
 anathematis Bethuliam magnificavit
 an 3346, ante Christum 707, *Mero-*
dach 23, Manassis nono; Numeri 7. Romæ
conditæ 45. Vixit autem ab eo tem-
 pore, quo facinus patravit, annos ad-
 huc septuaginta duos, universim cen-
 tenos quinos, omnium laudum, æter-
 naque gloriæ fœmina, non minus
 clara triumpho, quem de Babylonio
 hoste, quam quem de se ipsâ egit.

SUSANNA (Chaldæis idem ac li-
 lium, pulcherrimâ rei cum nomine
 convenientiâ) circa annum mundi
 3437, ante Christum 616. Babylone
 inter captivos Judæos detenta floruit,
 formæ æquæ ac castimoniae præstan-
 tiâ. Matrona & Heroina, cujus pater
 erat *Heleias*: maritus *Zoackimus* Vir cum
 nobilis & copiosus. Inter captivos li-
 bera, in servitute Babylonica peccato
 non

non serviens, virtutis domesticæ
barbaros tenax, castimonia & con-
galis fidei, in secreto, inter ope-
frondium, propugnatrix, quæ fama
antè maluit, & vitam perdere qua
pudorem sceleratissimis lenonibus, &
senibus mœchis, violandum ~~videre~~,
Neque sine præmiò: *Susannam* enim,
quam iniquitas & mendacium vo-
demnaverat, cælitus missus advo-
tus duodennis *Daniel*, juveni-
dentiâ supra virum clarus, gloriata
ignominiosa morte vindicavit, per
in libidinosos senes, testes mend
& perjuros, æquitatis *Talione* re-
catâ. Nimirum veluti castitati
quam non decora merces à calo
penditur, sic libidinem semper
sequitur. *Via impiorum* ait Salomon
Proverb. 4. *tenebrosa; nesciunt ab
rwant.* Hebræus textus: *Via
piorum caligo, nesciunt ubi impie
Vixit posthæc Susanna erpta
ore mendacii, & de fraudibus circu
venientium, inter publicos applausi*